МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.01.2009
             № 3

д. Агалатово

Об утверждении  размеров должностных окладов и оплаты за квалификационный разряд муниципальных служащих администрации МО « Агалатовское сельское поселение» на 2009 год.

На основании статьи 22 Федерального закона «О муниципальной службе  в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25 –ФЗ, статьи 11 Областного  закона « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» от 14 марта 2008 года № 14-ОЗ, статьями 135, 143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом МО «Агалатовское сельское поселение», Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не  являющихся муниципальными должностями муниципальной службы муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2009 год  (приложение 1.)

2. Утвердить  размеры  надбавок за квалификационный разряд муниципальным служащим администрации муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2009 год  (приложение 2.)

3. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности и правопорядку.

Глава  муниципального образования

Е.Н.ЛОЧАКОВ

Приложение № 1

к решению Совета депутатов МО

от 30.01.2009 № 3
Размеры месячных окладов  муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (третья группа)

	Наименование
	Размер месячного должностного оклада  (рублей)

	1. Муниципальные служащие

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения

( лицо, назначаемое на должность по контракту)
	11979

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	10648

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	5723.3

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	5190.9

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	4924.7

	Специалист второй категории
	4525.4

	Специалист
	3872

	Категория « Обеспечивающие специалисты»

	Младшие должности муниципальной службы

	Референт
	3872

	2. Работники, замещающие должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы

	Водитель
	4791.6

	Уборщица
	2129.6

Приложение № 2

к решению Совета депутатов МО

от 30.01.2009     № 3
Размеры  ежемесячной надбавки за квалификационный разряд лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности муниципальной службы
	Наименование квалификационного разряда
	Размер ежемесячной надбавки за квалификационный разряд (рублей)

	Категория «Руководители»

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации

	1 разряд
	3127.85

	2 разряд
	3061.3

	3 разряд
	2928.2

	Главные должности муниципальной службы
Заместитель главы администрации
	4 разряд
	2795.1

	5 разряд
	2662

	6 разряд
	2595.45

	Старшие должности муниципальной службы
Начальник сектора
	10 разряд
	1863.4

	11 разряд
	1730.3

	12 разряд
	1597.2

	Категория «Специалисты»
Старшие должности муниципальной службы
Ведущий специалист
	10 разряд
	1863.4

	11 разряд
	1730.3

	12 разряд
	1597.2

	Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист
	13 разряд
	1464.1

	14 разряд
	1331

	15 разряд
	1264.45

	Категория « Обеспечивающие специалисты»
Младшие должности муниципальной службы
Референт
	13 разряд
	1464.1

	14 разряд
	1331

	15 разряд
	1264.45